

Litet privatbrev.

29/8  
Mms.  
Ja du vårt stora bekymmer just nu är broder Eric S trutz. Han är kollosalt nervös så har han dålig matsmältning m.m.m.m. Bäst vore om han följde Tittis exempel, jag är säker på att doktorn gärna skulle ge ett intyg på att han bör resa hem och om han själv vore säker på att få en plats skulle han nog resa. Som du kanske vet har han hand om skolan nu då Egron är hemma i S. Vi ha ju en kinesisk rektor som är väldigt duktig. Han har varit ifrån oss ett år och haft plats i en annan mission och de ha ej lovord nog över honom. De ha kallat honom tillbaka och vi ha sett kallelsebrevet och det är ett fint betyg skall jag säga. Men Eric tål honom inte antagligen därför att han själv ej får vara rektor och bestämma som han vill. Eric har igen förtäelse alls för honom utan bara söker fel på honom och skolan för att göra slut på allt sammans. Sista konferensen Gerda och Egron voro med var han väldigt kritisk mot skolan och Gerda sa till honom efter en session att "det är inte säkert att du kan få ta dö på skolan precis som du vill". De orden kan han inte smälta, och på det sista utskottsmötet de hade förra veckan här kom han fram med det att han av en av Rinellarna blivit beskydd för att vara skoldödare m.m.m.m.

Strax innan vi reste till Tsingtau kom Eric in och talade vid Oscar och mej. Nu var det så att då Egron och Gerda reste hem till Sverige följde rektorn med tåget till en plats där han kunde ta tåget tillbaka meddetsamma. Det tog visst tre timmar dit, rektorn framhöll då för ~~aktarna~~ Egron ~~nsina~~ önskemål och bad Egron framföra dem för missionstyrelsen. Egron har ju varit i skolan eller rättare sagt haft hand om skolan i 16 år och den nuvarande rektorn har varit hans elev, och det är klart att han ville tala med Egron då han visste att han ville skolans väl och visste också hur svårt de har att klara ekonomin. Egron blev arg då han fick höra att rektorn talat vid Egron och att Egron i sin tur talat med styrelsen. Då han kom in den dagen tänkte vi att tala rent ut, med den där brodern och just vid det tillfället sade jag visst mest Oscar fick <sup>med</sup> sitt någon dag senare. Jag sa till Eric att det är helt naturligt att han gick till Egron han som snart skulle resa hem och som varit i skolan så länge och känner till allting, rektorn har säkert många gånger försökt att tala vid dej men ej mött den minsta förståelse, du har ju inte det minsta intresse i skolan. Sej inte det Hellen! <sup>hax</sup> Jo det säger jag och jag skall också säga dej om du fick vara "Hitler" så skulle skolan vara bra och allting vara bra. Du liksom vi alla behöver mera kärlek och ödmjukhet. Det belev inte mycket mera sagt då för vi skulle gå och äta en sedan begärde Eric ett samtal med Oscar och jag skall säga att han fick till livs då. Oscar sa bl.a. till honom att han borde arbeta mera tillsammans med rektorn för samarbetet är ej på långt när som det borde vara, du är missionens representant och du har att sköta dej som sådan. Har du varit med på alla morron böner? Han har nämligen skolkat väldigt mycket från dem, men grälar på kineserna (om de äro borta någon gång) har din ställning i skolan varit sådan att du varit till föredöme för kineserna, tror att det brister mycket där o.s.v. ja han fick höra samningar av Oscar som han hade att tänka på länge. Oscar har aldrig sjungit ut mot honom förut utan försökt att lunka med, men nu börjar han bli oförskämd och särskilt mot Rinellarna så nu sätter de honom mot väggen både Pa och Oscar så får han inte ont i magen nu så vet jag då ingen råd. Eric har länge slagit med att det varit en familjeskola alltså Rinellarnas och inte en missions institution. Det gav Pa honom svar på sista utskottsmötet och då fick han av Pa så han var alldeles blek. Pa sa bl.a. att "han vill inte höra att det är en familjeskola är den det så kan den stängas i denna dag, den har alltid varit och är och kommer att förbli missionens institution, ifrån vår skola har våra bästa arbetare gått ut ifrån, och har familjen Rinell kunnat åstadkomma allt detta då ha de utträttat mycket! Rinellarna <sup>has</sup> varit alldeles för hyggliga emot honom och nu trodde han att han kunde göra med oss som han ville, men det slog fel, han har nog aldrig tänkt sej att få sådant motstånd. Det sista utskottets protokoll hade han skrivit så till sin fördel och ändrat en del av vad Rinellarna sagt så han fick en väldig bakläxa och fick skriva om alltsammans.

det gick hans ära för när förstås, men han gör nog inte om det efter det samtal han hade med Oscar och Pa. Jag låg sjuk då utskottsmötet var här, men var då så pass kry att jag kunde skriva upp en del av vad Eric sa och jag skall i korthet nämna en del alltså bara vad han sa.

"Jag ser mycket mörkt på skolans framtid, jag har troligen gjort mit bästa, men på förra konferensen blev jag av en av Rinellarna beskylld för att vara skoldödare och under året blivit liknande beskylld av rektor Wang. Samarbetet mellan Rektorn och mej har varit rätt så gott ~~under året~~ i många avseende men i under den sista terminen har det skurit sej. Förr har ju den som haft hand om skolan varit ansvarig, för densamma, men jag kommer ej att lämna någon rapport till missionärskonferensen. Den som har hand om skolan bör ha rösträtt (Ma och Egron har alltid varit föredragande men ej haft rösträtt, nu har Eric nämligen rätt rösträtt så nu har <sup>han</sup> ju fått lite mera makt och ära och det är efter det han strävar kraken) Rektorn tror att Egron har större makt och det är därför han bet Egron tala för skolan hemma. Förundrar mej över att Egron tagit upp frågan. Real-skolan är en ömtålig sak och har alltid varit det. Och i tidningen står det att Egron på konferensen sagt att skolarbetet är det viktigaste (Pa och Oscar sa med det samma att det har Egron aldrig sagt, men han hade sett det i samma ~~tidning~~ två t. tidningar och det var naturligtvis ~~det~~ ett och samma referat. ) Nu har ju Egron i sista U.V. inne en rättelse och då kan ju den avundsjuke brodern få se att det var som Pa och Oscar sagt och det bästa var att rättelsen kom in innan vi hann att skriva till honom. Ja det här var en del av vad han sa och i all korthet men du förstår att det är inte lätt att ha med en sådan broder att göra. Man kan vara elak må du tro.

Du kan ju låta Ludde och Ebba läsa detta om du tycker. Få se hur det kommer att utveckla sej.

Eric  
Ludde  
Ebba